



# Nyhedsbrev december 2024

Læsø Skole & SFO

Kære Alle

## Det sørme, det sandt – Deeeeet Juuuul!

Nu er tiden inde til, at jeg skriver 2024's sidste nyhedsbrev ud til jer alle.

Først vil jeg starte med at informere om skolebestyrelsens beslutning fra dette års sidste bestyrelsesmøde. Beslutningen omhandler ferieplanen for skoleåret 2025/26, hvor den ønsker, at vi fastholder **2 ugers efterårsferie**. Bestyrelsen har gjort en stor indsats for at lytte til de mange tilbagemeldinger, der er kommet, og har på baggrund af disse vedtaget en plan, der tager højde for så mange traditioner og praktiske hensyn som muligt.

Beslutningen tager udgangspunkt i, at der er planlagt 198 almindelige skoledage, én lørdag dedikeret til klippe-klistre-dag (den 29. november), og at Grundlovsdag fortsat vil være en skoledag her på Læsø. Første skoledag er den 6. august, og sidste skoledag før sommerferien er den 26. juni. Efterårsferien holdes i uge 41 og 42, hvilket betyder, at der er 42 skoledage fra sommerferien frem til efterårsferien og 46 skoledage fra efterårsferien frem til juleferien.

At planlægge klippe-klistre-dagen på en lørdag er, som bestyrelsen ser det, en rigtig god idé. Det giver flere forældre mulighed for at lægge vejen forbi skolen og deltage i denne hyggelige juletradition, hvilket der naturligvis vil blive opfordret til, når vi nærmer os dagen.

Bestyrelsen vil gerne benytte lejligheden til at takke for det gode samarbejde i 2024 og ønsker samtidig alle en rigtig glædelig jul!

Nyhedsbrev





## Ferieplanen for skoleåret 2025/26 ser således ud:

Første skoledag	6. august
Efterårsferie (2 uger)	4. oktober – 19. oktober
Juleferie	20. december – 4. januar 2026
Vinterferie	14. februar – 22. februar
Påskeferie	28. marts – 6. april
Kr. Himmelfartsferie	14. maj – 17. maj
Pinseferie	23. maj – 25. maj
Sommerferie start	27. juni

### Personalenyt

Lone Aagaard, vores pædagogiske leder, har valgt at gå på efterløn med udgangen af 2024. Jeg vil gerne sige Lone en kæmpe tak for den varme velkomst, hun har givet mig her på Læsø Skole, og for at hjælpe mig godt i gang. Lone har med sit engagement og sin dygtighed sat et uforglemmeligt præg på skolen. Jeg er sikker på, vi stadig vil se Lone med jævne mellemrum, når først hun har vænnet sig til tilværelsen, hvor tidens rytme er en anden.

Det for mig til at tænke på fortællingen om *Momo* og tidstyvene, hvor Momo lærer os at sætte pris på nuet og give tiden tilbage. Lone, jeg ønsker dig en fremtid fyldt med tid til alt det, du holder af – tid til ro, fordybelse og nye eventyr.

Mit kontor er altid åbent til en kop-tår-kaffe-snak – og jeg lover dig jeg ikke "stjæler" tid.

### Luciadag

Vores 4. og 5. klasser gjorde det helt fantastisk, da de gik Lucia i fredags. Det lille overraskelsesmoment, som var lagt ind, tog virkelig pusten fra de fleste af os. Pludselig var der en af drengene, der sagde: *"Ej, det er simpelthen for kedeligt."* Der blev helt stille, og alle holdt vejret. Og så kom der lige et stompshow, næsten som om Rune var vendt tilbage. Det var så fedt både at se





og lytte til. Da de var færdige på skolen, kørte de videre til børnehuset og sluttede af på plejehjemmet.



### **Julefortællingen**

I mandags afsluttede vi vores helt egen julefortælling om nisserne Anton og Astrid. Et kort resumé kommer her:

*"På Læsø Skole breder julestemningen sig, da nisserne Anton og Astrid hemmeligt pynter skolens gange med magiske dekorationer. Men en truende vinterstorm kaster en skygge over øen, og børnene frygter en jul uden gæster, mad og gaver. Nisserne beslutter sig for at redde julen og beder børnene om hjælp til at finde lysende muslingeskaller, der symboliserer julens ånd. Sammen skaber de en magisk krans, som spredes over øen for at genoplive juleglæden. På juleaftensdag, midt i stormens rasen, bruger Anton og Astrid kransen til at lede færgen sikkert i havn. Takket være nissernes mod og børnenes indsats fyldes Læsø med fred, varme og ægte julestemning."*

**Sidste dag inden juleferien er på fredag**





Fredag den 20. december er sidste skoledag inden juleferien. Det er en klasselærer dag med forskellige julehyggeaktiviteter både i og uden for klasserne. Traditionen tro starter vi dagen med en julegudstjeneste i kirken klokken 08:00. Vores 2./3. klasse har forberedt et lille juleteater, som de vil fremføre omkring kl. 12:45 i samlings salen. Vi afslutter dagen med at synge et par julesange og ønske hinanden en rigtig glædelig jul.

Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak for samarbejdet i det forgangne år og ønske alle en rigtig glædelig jul samt et godt og lykkebringende nytår.

Vi ses i 2025

Bedste jule & nytårs hilsner

Karsten

